
CTX-12 CLP 2015 1 / 5 

BEZPEČNOSTNÍ LIST
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006

  ve znění pozdějších předpisů

Datum vydání: 21. 4. 2008       
Datum revize č. 1: 30. 11. 2010   
Datum revize č. 2: 21. 1. 2013 
Datum revize č. 3: 11. 3. 2015 

Název výrobku:  CTX-12 přípravek k neutralizaci chloru v bazénové vodě
_______________________________________________________________________  

1. Oddíl 1: Identifikace látky / směsi a společnosti//podniku

1.1 Identifikátor výrobku
Obchodní název přípravku: CTX-12 neutralizátor chloru 
Chemický název: siřičitan sodný (bezvodý)
č. CAS: 7757-83-7 
č. ES: 231-821-4
Indexové číslo: nemá

1.2  Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená
Přípravek je určen k neutralizaci chloru v bazénové vodě. Řiďte se pokyny na etiketě přípravku.  

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
Distributor do ČR: Astral-bazénové příslušenství, s.r.o., Doubravice 86, 25170 Dobřejovice
IČO: 61678627
tel.: 323638206, 323638208 
fax: 323638210 
www.astralpool.cz  
Adresa elektronické pošty osoby odpovědné za bezp.list : info@astralpool.cz

  
Výrobce: CTX, S.A./ INQUIDE, C/ Pintor Fortuny, 6, Polinya, Barcelona, Španělské království

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace:
  tel. NON STOP: 224919293; 224915402; 224914575 
  Toxikologické informační středisko (TIS), Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2

2. Oddíl 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi:

Klasifikace látky v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008 -CLP: není klasifikována
Samozařazení výrobce (viz BL výrobce):
Acute Tox. 4, H302 Zdraví škodlivý při požití.
Skin Irrit 2,     H315 Dráždí kůži.
Eye Irrit. 2, H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

EUH031 Uvolňuje toxický plyn při styku s kyselinami 

Klasifikace podle směrnice Rady 67/548/EHS nebo směrnice 1999/45/ES - DSD/DPD: 
Xn (zdraví škodlivý), R 22 Zdraví škodlivý při požití
Xi (dráždivý), R 36/38 Dráždí oči a kůži

     R 31 Uvolňuje toxický plyn při styku s kyselinami 

Nejzávažnější nepříznivé účinky na zdraví člověka při používání látky/směsi:
Dráždí kůži, zdraví škodlivý při požití, způsobuje vážné podráždění očí, může způsobit 
podráždění dýchacích cest
Nejzávažnější nepříznivé účinky na životní prostředí při používání směsi:

 -nejsou známy

Astral – bazénové příslušenství, s.r.o. tel.: 323638206, 323638208
Doubravice 86 fax: 323638210
251 70 Dobřejovice, Praha – východ e-mail: info@astralpool.cz
Czech Republic http://   www.astralpool.cz

Zapsaná u Městského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 34786. 

LLLLLLLLISTTTTT
aaaaa RRRRRRRRRRaaaaaady (ESSSSSSSSSS))))))))))) čččččččččč. 1907/20000000006666

šššššíííííííccccch přřřřřřřeeeeeeedddddddpppppppisů

 

alallallizizizizizizizzaci chloooooooooorrrrururrrr v bazééééééééééénnnnnonnnnn vé vododododděěěě
____________ __________ _________________________________________ _____________ ___________________ _____________________ _

měměměěěěsissssiss  a spoleeleeeeeeeeččččnččččč osti//poooooooooddndndndndndndddniku

nneneneeneeutralizátotootototototootorrrrrr r chchchchchchchchccc lololololol rururururuuuuu 
(((((bbebebebebbebeb zvodý)

llláátátátátátátáttkyk  nebo směsi a nedodododdopoppppp ručenáááá
rrraalalalallllizizizizizi aci chloooorurururu vvvv bazénovvvvéééé vvvvvoooodo ě. Řiďďďďtetetetete se pokykykykynynynyny na etetetetikikikiketeee ě  pppp

aavavavvavvvvata eli bezppppppppečečečečnoststststnínnn hohooo lissssstu
rrraalalalallll--bab zénové přísllllušušušušene stttttví, ssss.s r.o., Doooooubuubububravice 86,,,, 25111111707070707070 DDDDob

33333636366666 8208 

cz 
nniniiickcccckccc é pošty osobby y yyyyyyyy ododdoddddodpopopop vvěvěv dné za bezezezezzp.pppp list : info@astralpool.c

TTTXX,X,XX,X,X,X,X  S.A./ INQNQNQQNQNQNQNQQNQNQUIUIUIDEDEDEDEDEDEDEDEDEE,,,,,,, C/ PPPPPPPPPinininiiniii tototototor Fortununununnyyy,y  6, Pooolilllll nynyyynynynyya,aaaaaaa BBBBararararcecececelon
ččíčíčíčíččííísls o pro nnnan léééééééééééhahahahahahahahaahaavévvvvvvv ssittituauacecec :

NNN SSSSSSSSTTTOTTT P: 224444911199929 939339393; 22491515151515402; 2242424242499919 4575 
ooooogiggggigg cké inforrmrmr ačačačačaaa ní sssstřededededdiskok  (TIS), NaNaNaNaa Bojišti 1, 1212121212221212128 888888 08 PPPPPPPPPraha

dídídíííl lll   222:2222 IdIdIIIIddennnnnntitititititififffff kacececece nnebezpeeeečnčnčnčnčnosti

KlKlKlllasasaaaaaa ifikace lllál tkkkkkkky yyyyy nebo směsi:

KKKKlKKK asifikacacacace lálálálátkkyyyyyy vvvvvv souuuuulalalalalalaadu s yyyyy naaaařířířířířízzzez ním (ESSSS)SSSSSSS čččččččč. 1212121212121212211 727272727272727727 /20
Samozařařaaaazzzezezzzzzz ní výrobbcececececece (((((viz BL vvvvýrýrýrýrý obce):
Acute ToToToToToToToToToToxxx.xxxxxxx  4, H302 Zdraví škoooodldldldldliiivivý při požití.
Skinnnnn IIIIIIIrrittttttttt 22222222222,,,,    H3H3H3HH3H3H3HH3H3315 Dráždí kůžůžůžůžžiiii.
Eyyyyyeeeeeeeeeee Irrrrirririririiriirr t.t 222222222, H3H3H3119111111111  Způsobbbbujujujujujeeee vážné popopopoppppp drdrdrdrdrdrddddrd áždědědědědddděnnnínnnnn  oč

EUEUUUUUUUUUH0H0H000H000033333133333 UUUUUUUUUUvoooooooolllňlňlňlňl ujujujjujjujujjujeeee eee toxickký ý ýý ý plppp yn při styyyykkkkkkukkukkk ssssssssss kkkkkkkkkkysyssssseleeee ina

Klasifikaaacacacaacaa e ee eee e eeee ppppppoppp dle smmmmměrěěrěrěrnice Radddddyy 67676767676766767777/5/5//5/5/5/5/5/55/ 484848484848888/EH
XnXnXnXnXnnXnXnXXnXn (z(z((((( draví škododododdlillililivý), R 22 ZdZdZdZdZdZdZZdZdZdrarararaaaaravívívívívvívívíííí škškškškškškškškškodli
XiXiXiXiXiXXX (d(d(d(d(d( ráždivý)ý)ý)ý),,,, R 366666666666/3/33338 888888 888 Dráždí

    R 313131313131313131  UvUvUUUUUUUUUU ololololololololooo ňuje

Neeeeeeeeeejjzjjjjjj ávažnějšššší í íí í nnnnepříznivévévééééééééé úúúúčičičičičičiččičičinknknnknknknknkkky yyyyy na z
DrDDDDDDDDDD ážážážážážážážážždí kůži, zzzzzdrdddd aví škoddddlililililllil vývývvýýýýýýýý ppppppppppřiři ppppooožo ití,
pooooooooooddddrddd ážděnínííí dddddýýchacích cccccccceeeseeeeeee t
Nejzávažžžžněněněněn jší nepřízznininnnnnnn vévéééééééé účinky
----nenenn jsou zzzzznánnn my

fafafafafax
e-mamamamaaililililil::
http://   www

ddudududuuuu vvvvvv PrPPPPPP aze, oddíííll l l  CCCCCCCC,C,C vvvvvvvvvvlolololololololooožkžžžžkžžžkž a 34786.6.6.. 



CTX-12 CLP 2015 2 / 5 

2.2 Prvky označení: 

Prvky označení v souladu s Nařízením (ES) č. 1272/2008 (CLP): 
Výstražné symboly:

Signální slovo:  Varování

Standardní věty o nebezpečnosti:
H302  Zdraví škodlivý při požití
H315  Dráždí kůži.
H319  Způsobuje vážné podráždění očí.

Doplňkové věty o nebezpečnosti:
EUH031 Uvolňuje toxický plyn při styku s kyselinami 

Pokyny pro bezpečné zacházení:
P101  Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.
P102  Uchovávejte mimo dosah dětí.
P262  Zabraňte styku s očima, kůží nebo oděvem.
P270  Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte.
P280  Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.
P309+P311 PŘI expozici nebo necítíte-li se dobře: Volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO 

nebo lékaře.

2.3. Další nebezpečnost: Látka není klasifikována jako PBT nebo vPvB.  
Uvolňuje toxický plyn při styku s kyselinami. 

3. Složení / informace o složkách:

3.1. Látka/identifikace výrobku:

Chemický název: siřičitan sodný bezvodý
Obsah v %: 98-100
Číslo CAS: 7757-83-7 
Číslo ES: 231-821-4 
Index.č.: nemá

  
3.2.  Směs: NA

4. Oddíl 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1. Popis první pomoci
Nenechávejte postiženého nikdy o samotě. Ve všech vážnějších případech poškození zdraví jako je bezvědomí, 
podráždění kůže a sliznice, nevolnost, zvracení, průjem, srdeční arytmie, dýchací potíže, zasažení očí a požití vždy 
vyhledejte lékařské ošetření a lékaři předložte k nahlédnutí etiketu. 

Všeobecné pokyny: Při práci s přípravkem nejíst, nepít, nekouřit, dodržovat zásady osobní hygieny.  

Při nadýchání: Dopravit postiženého na čerstvý vzduch, v případě přetrvávajících potíží vyhledat lékařskou pomoc. 

Při styku s kůží: Dochází k podráždění kůže. Odložte zasažený oděv a kůži omyjte velkým množstvím vody. Pokud 
nedošlo k poranění pokožky, je vhodné použít mýdlo. Pokud známky podráždění trvají, vyhledejte lékařskou 
pomoc. 

Při zasažení očí: Ihned vymývejte široce otevřené oči alespoň 15 minut velkým množstvím vody. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
Pak vyhledejte lékaře.  

Při požití: Při náhodném požití vypláchněte ústa. Nevyvolávejte zvracení. Postiženému ústy nic nepodávejte a 
vyhledejte ihned lékaře a předložte mu k nahlédnutí etiketu. Při požití, pokud nedošlo ke zvracení, se doporučuje 
vypít vodu nebo mléko (dospělé osoby 120–140 ml, děti ne více než 120 ml). Kontraindikace: sirup z ipeky. 

Další údaje: Při požití a poškození žaludku nevyvolávejte nikdy zvracení. Vyhledejte vždy lékaře a předložte mu 
k nahlédnutí etiketu.

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Prach dráždí dýchací cesty, oči a vlhkou pokožku. Při požití způsobuje bolesti břicha, zvracení a průjmy.

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření: Symptomatické ošetření. 

kykykykykyyyysssessss linami 

mmmmmmějěěějěěě te po ruceceeeeeeee oobal nebo ššššššššššštttttíttítttt tek výrobkbkbkbkbkuuuu.
ddděětětětětěttětííí.í.íí

kůkůkůůůžížížžžžžž  nebo odděvěvěvěvěvěvěvěvěvěvemememememeemem.
oobobobobbbbkkkukkk  nejezzzztetetetetetetetetet ,,, nnenenn pipipipipipipijtjtjtjtjtjtjtjtteeeeeeeeee anaaanaaaaa i nekuřte.

uuuukkakakkakakakaavice/ochhrararararararaarranný oděv/o/o/o/o/o/o/o/o//ochccccccccc ranné brrrýlýlýlýlýle/eee obličejový ššššššššštít.
neneneeeeeecccícícc títe-li se dododododooddodoodobře: Volejejjjjjjjjejteeeteteteteeee TOXIKKOLOLOLOLO OGICKÉ IIIIIINFNFNFNNNNNNN ORORORORORORRRORORORRMMMMAMMM ČN

kkkkklalalaalaaassifikovánannanaaa jjjjjako PBPBPBPBPBPBBPBBT nebo vPvB. 
kkkkkysysyyyyy elinami. 

áááááchchchchcchch:

kkkku:u:uu:u:uu:

čiičičiitatattatatatan sodný bezvzvzvzvodooo ýýý

333--7-7-7-7777 
-4-4-444444  

Pokyyykykykynyyyyyyyyyyy ppppppppppror pppppppppprvní ppppppppppoooomoo oc 

prprprrrrrrvnvvvvnvv í pomoooocccic
chchchhhávááááváá ejte possssssstiženénénénééééhhhohh nnnnikdy o samototototěěěěě. Ve všechchchchchchhhhhc vvvvvážážážážážážážážážážá něněněněnněněněněěějších 

áážážážážžžžddděddd ní kůžeeeeeeee aa sslililililiiznznznzznznice,e nnnneve olnost, zvzvvvvrarararracení, průjůjůjjůjůjůjjůůjememmemememmemem,, srsrsrrsrsrsrsrsrsrsrdedededededededeededeční 
hlhlhleededeededededejte lékařařařařskkkkéééé ošettřeřeřeřeřeřenínnnnn  a llllllékaři přřřředededededložte k nahhhhlhhhhhh édédnunununununununununun ttítttt eeeeeetike

VVšVšVšVššššeoe becné é  pppop kykyyynynynynynyny: Při práci s příprarararaavkvvvv em nejíssssssssstttt,t,ttt nepepepepítí ,,, neko

PřP i nadýýchchccchchcc ánánánání: Doprprprprprpravavavavava it pppppostiženénééééhohhhh  na čerstvtvtvvvvtvvvvý ý ý ý ý vzvzvzvzvzvzvzvzvzzdudududuuduuuucccccchccccc , v

Při stttykykykykykykykykyyyyky u sssssssssss kůkůžíží:: Dochází k poooodrdrdrdrdrááááždění kůže. Odloll žžžžte z
nedddddooooošooo loooooooooo kkkkkkk pporaněněněněněněněněněění pokožkykykykyy,,,, je vhodnnnnnnééééééééé použužužužítítítíttttít mý
pooooooooomomomomomomomoocccc.cccc  

PřPřřřřřřřřřři i i iiiiii zasaaaaaaaažžžžežežžžžž níníníníííníníínín očíčíčííčííčíčíí: Ihned vyvyvyvyvymývejte šiiiišišišiiirorororocecececececcececcece oooooooteeetevvvřv en
konttakakakakaktttnt í čočky,,,,, jjjjjjjjsosososososoosouuuuuuuuuuu-llilillililiii nan saz
Pakkkkk vvvvyhledejteeee lélléléllééléékakařee.  

PřPřPřPřPřPřPřPřři iiiii iii poooooooožižižižžižižižižitítítíttítítítíí:::::: Při náhohohohooddddném požžitititititititttííííííííí vyvyyyyyyyyyplppppppp áchně
vyvyvyvyhleedede ejte ihnedddd léléléélékaře a přeřeeeeřeřeředldldlddldldddložožožožožožožožožožožžtetettttttttt mmmmmmmmmu k
vypípípíp t t vodu nebo o oo o mmmlm éko (dossssssssspěpěpěpěpěěpěpěpěpěléléléléléléléléélé oooooooooososososososssoss by 1

DDDDaDaDDDDDD lššlšlšlšššlší údaje:::: PřPPPP i požití aaaaaaa ppppppppppošošošošošoošošoššškokokokokokokokokokozezezezení ž
k nan hlédnuuuutítítítítí etiketu.

NeNeNeNejdjdjj ůležežežežžiiititější akutntntntntní í a a oooopooooo ooooožoo dě
racacacchhhh drdrdrdrd áždí dýchacccccccccí í ííí cececececccecececeeststttttststtyyy,yyyyy  oč

ající se okokokokokokokokokamammamamamaamamamžité



CTX-12 CLP 2015 3 / 5 

5. Oddíl 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva
Vhodná hasiva:  K hašení se může použít voda, CO2 i práškový hasicí přístroj podle hořících látek.  

  Nevhodná hasiva: neuvádí se
5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi  

Při tepelném rozkladu může docházet ke vzniku toxických zplodin. Vyhněte se vdechování produktů hoření.
5.3. Pokyny pro hasiče

ochranný oděv a nezávislý dýchací přístroj
Další údaje: Není hořlavý ve smyslu ČSN 650201

6. Oddíl 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Preventivní opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy: Vykázat z místa všechny 
osoby, které se nepodílejí na záchranných pracích. Zabránit přístupu do zasažené oblasti. Dodržujte pravidla 
osobní hygieny. Minimalizujte prašnost. Prach rozptýlit postřikem vody. Větrejte uzavřené prostory.

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí: Zabránit dalšímu úniku. Ohraničit prostor. Zabránit úniku do vodních 
toků a kanalizace. Pokud dojde k úniku přípravku, zavolejte ke zneškodnění oprávněné osoby.

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění:  V případě malého úniku, rozpusťte prášek ve vodě (vždy 
dávejte prášek do vody, ne obráceně).
Mechanicky sesbírejte, shromážděte do vhodného, označeného obalu pro další zpracování nebo likvidaci. Pokud 
došlo k úniku velkého množství přípravku, doporučuje se jej nejprve sesbírat do suchých plastových nádob, zbytek 
pak neutralizovat vodou. Následně opláchnout zasažené místo velkým množstvím vody. Přípravek je třeba 
likvidovat předepsaným způsobem.

6.4 Odkaz na jiné oddíly: Informace o bezp. zacházení- viz kapitola 7. Informace o osobní ochranné výstroji-viz 
kapitola 8. Informace o odstranění- viz kapitola 13. 

7. Oddíl 7: Zacházení a skladování 

7.1  Opatření pro bezpečné zacházení: Zajistit odvětrání pracovního prostoru, používat osobní ochranné pracovní 
prostředky dle bodu č. 8. Manipulaci provádět tak, aby nedocházelo k únikům. Po dobu manipulace nekuřte, 
nepijte ani nejezte. Po skončení manipulace s přípravkem si omyjte ruce a vyperte oděv. Dodržujte platné 
bezpečnostní předpisy.

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí: 
-pro skladování používejte jen originální nádoby, nikdy neukládejte do jiných než plastových nádob (pro kovy a 
kovové slitiny korozívní)

 -přípravek skladujte na čistém, suchém, dobře větratelném místě vždy mimo dosah dětí
 -nádobu s přípravkem mějte vždy důkladně uzavřenou a ukládejte ji odděleně od potravin, nápojů a krmiv na místo 

mimo ostatní skladované chemikálie, v případě poškození obalu přesypte obsah do neporušené plastové nádoby 
s dobře uzavíratelným víkem

7.3 Specifické konečné použití: Přípravek je určen k neutralizaci chloru v bazénové vodě. Řiďte se pokyny na etiketě 
přípravku. 

8. Oddíl 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky

8.1. Kontrolní parametry:
Expoziční limity podle nařízení vlády č.361/2007 Sb., v platném znění: nestanoven 

8.2. Omezování expozice  
8.2.1.Omezování expozice pracovníků

Zabránit vniknutí přípravku do očí, úst, nadýchání, potřísnění kůže. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. Zabránit styku 
přípravku s potravinami, krmivy a nápoji. Po práci umýt ruce mýdlem a vodou a ošetřit reparačním krémem, 
osprchovat se. 

   Technická opatření: Zajistit dobré odvětrání pracovního prostoru.
    
   Osobní ochranné prostředky:

 Ochrana očí: Pro normální práci s přípravkem nejsou potřeba.
 Ochrana rukou:: Pro normální práci s přípravkem nejsou potřeba.

Ochrana kůže: Pro normální práci s přípravkem nejsou potřeba.
Ochrana dýchacích orgánů:  V uzavřených prostorách, obzvláště pak v případě požáru použijte ochrannou masku 
nebo dýchací přístroj (DIN EN 143). 

8.2.2.Omezování expozice životního prostředí: zabraňte úniku do životního prostředí

přpřpřřřísísísísíssstrt oj popoppopopoopooodlddddddddddd e hořícíchchchch lllllátátátátátekee

VVVVVyyhyhyhyhyyhyhněětetetetetetetettee se vdddddeeeeeececeee hoh váníí ppppppprorororrrrroduktktktktů hooořeřeřeřeřennnín .

rrroosososossssstřt edky a nouzové ppppososososososostutututututututuuuupypypypypp : Vyyyykákákákákázat z místststststttstta aaa aaa a všvšvšvšvšvv ececececececccccchny 
ZZaZaZaZaaaabrb ánit přístupu do zasaženennné éé é éééé obobbobo lalalalaasssts i. Dodržužuuužuuužuuujtttttttttteeee eee prrrrrrrrrravavavvvavavidla

t t t popopppppp střikem vody. Větrejtee uzavřené é é é prpprprprpppp ostory.
niininitt tt t dddaddd lšímu únúnúnúnikikikikiki u.u.u.uu. Ohraniččččititititt prostor.. ZaZaZaZaZ bránit úniku ddddddddooooooo vvvvvvovv dn

zzzzzavaavavavavava olejte ke znz ešškokokokodndndndndnd ěněěěě ííí opopopopoprávněnééééé oooosoby.
čičičiiišštštšštštštštěně í:  íí V přpřpřpřpřpřpřpřpřp ípípípípípípípípíppadadadadadadadadaddděěěěěěěěěěěě mamammmmmm lééééhohohoho úúúúúniku, roooozpzpzpzzpusťte prprprprášášášášek ve eeeeeee vovovovovovv dě

nnénénénéééééhhhohhh , označečeeeeeeeennnénnnnnn ho obaluu ppppppppppro další zzzzzprpppp acování nebooooo lllllikiiii vvviv dac
ooopopoppopopoporučuje se jeeeeejjjjjj jjj j nennenennnnnnnejpj rve seeeeseeeessssbssbssss írat do o  susususus chých plllasasasasasasasastttttttotot vývývývývývývýýýých nád

ccchhnhnhnnhnnnout zasaažežežežežežežežežeženénénénénnénén mmmmmmmmmmísísísísísísísísísístotototototototototoo vvvvvvvvvveleleleleleleleeee kým mnmnmnmnnožooo stvím vovovovovovv dydydydydydydydydd . PřPPPřPřPřP íííípííííííí rav

ppp.. zzzzzzzaca házeníííínííííí--- viv z kapitolalalalalalalalala 777. Informaccccceeeee o osobní occcccchcccc rannnnnnnnnnnnnéééé éééééé vý
kkakakakaaaapip tola 13. 

ddodododoooováv ní 

zzzzzeneneeeee í: Zajistttttttttiiitit odvěttttráráráráááání pracovního prprprprp ostoru, použžžžžžžžívívívívívívívvvvvatatatatatatatataaat ooooooooosob
nninininipppuppp laci provááděědědědět tt tt tatatatatattat kkkkk,kk  aby nedocháháháháázezzz lo k únikikikkkkkkkkůůůůmůmůů . PoPPPPPP  dob

nnnččečečečeččečení manipulace s přpřpřpřpřípípípípravkem sii i i oooomyjte rucccccccccceeeeeeee a aa vyvyvyvyvyyvyvyvypppppepppp rte

sskskskskkkkklall dování látek a směěěěsísísíí vvvvvvčetně neneneneesssslučitelnýchchchch látátekekkkkkkkkkk a s
jtjttjte e ee e ee jej n origininininálálálálníníníní nádobyyyy, nnnnniiikii dy neuuuuklklklklk áááádejte ddddo o jijijij nýnýnných nnnnežeee pppp

)))
aaaa čččččččisistém, suchém, ddddoboobobře větětětětětratelnémmmmm mmmmístě vždyyyyyyyyyyy mimo ooooo dododododddd sah

mmmmm mmmmmmějte vždy y důkladně uzazazazavvvvřvv enou aaaa uuuuukkklk ádejte jiii oododo děděěěěěleleleleleleeeněnnnnnnn  od
doovovovvovvvana é chemmmmikikikikiikikikkkáláláláláálálálá ieieiieieieieieeee, vvvvvvvvvv přpřřpřpřpřpřpřpřpřípípípípípíppppadadadadadadadadadaddě poškozozozozzeneeee í obalu přpřpřpřpřpřppřpřpřpřesesesesesesesesesypypypypypypypyypyypteteeee obs
lllnnýnýnýnýnýnýýým m víkem

ečečeččččččnnnénnn  použití: PPřPřPřPřPPPřPřP íppprarararararararrararavvvev k k kk jjejj  určen k nnnneueueueue tralizaci chchchchchchcchchlolll ruuuuuuuuuu vv bbbabbbbb zé

Omeezzzozozozzozzz vánínínínííínníníí eeexpozozzzzzzzzicicicicceeee e / osobbbbnínínínín  ochrannnnnnnnnn éééééé é prosososostřtřtřtřeeede ky

nnnííí íí pppappp rametrrrryy:
iiičččččnínnnnínn  limity pppop dlllldddd e e nanananařízzzzeníí vllády č.33336161616161/2007 Sbbb.....,.,.. vvvvvvvv ppppppppplatném

eezezezezzzzooovooo ání exxxxpoppooopoozizzzzzzz ce 
mmememeemeezování exexexexpoooozzizz ce pracoooooovnvnvnnvnvnvnníků

ZZaZaZZaZaZaZabránit vnnnin knnnnnnnnutuuuu í přpřpřpřpřpřípípípípípípravku do očí,, úsúsúsúsú t, nadýcháhááháháháááháhánínínnnnnnnn ,, pooooooootřtřtřtřtřtřtřtřřtřřísně
pppřppp ípravku u u u s ppopp trtravavavavavavinininiinammiiii,ii  krmivy a a aa a nápoji. PoPooooooPoooo pppppppprááráráráráráráráácccicicccc uuuuuuuumýt
osprchovatatatatatttt se. 

Techchhhhhhhhhnnnnin ckckkkkkkkkááááááááááá opopopppopopopopopaaaaaaaaaatřtřtřtřtřtřřřeneee í: Zajistit dodododoobrbbbb é odvětrání pracaaacacacovoooooo níh

OsssssOssssssobbbbbbbbbnínínínínínííí oooochhhhhhhhrrrrarr nnnnnnnnnn é é ééé é prp ostředdddkykykykyky:
OOcccchcccccc raraaraaraaaannna oooočočoooo íí: PPPPPPrPPP oooooo o oooo normállllníníníníní práci s přřřřípíípípíprarararaaaaaaaavkvkvkvkvkvkvkkvkvkkememmmmmm nej
Ochchchchchchhchhrarararararararaaaaananananananananannnn rrrrrrrrrukukukukukukukkkuu ouuuuuuuuu:::::::::: Pro nooooormrmrmrmr ální práciiiiiii ssssssss přpřpřpřpřpřpřpřpřppřípípípíípíppprararararararrararavke
Ochrana kůkůkůkůkůkůkůůžežežežežežežežežeež : Pro nonononoorrrmr ální prááááciiiiccicii ssssssss přpřpřpřpřppřpřpřppřípppprrarrrrrrr vke
OcOcOcOccOcOcOcOOcchrhrhrhrhrhhh anana a a dýdýýýchacích ororororo gánů:  V uzuzuzuuuuu avavavavavavavavvřeřeřeřeřeřeeřeeeenýnýnýnýnýnnýnýnýnýcch p
nenenenebob  dýcýý hahahahahací přísttttrororororojjjj (DIN EN 1111143434343343343333).)))))  

8.8 2.2222222222 2.22 OmOmOmOmOOO eze ování exxxxpopopopop zice živototototoooo nínííííííííhohohohohohohoho pprorororostř



CTX-12 CLP 2015 4 / 5 

9. Oddíl 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

   Skupenství (při 20°C): pevná látka
   Barva: bílá
   Zápach: bez zápachu
   Hodnota pH při 5% roztoku:  9-10
   Teplota (rozmezí teplot) tání (°C) : údaje nejsou k dispozici
   Teplota (rozmezí teplot) varu (°C): údaje nejsou k dispozici 
   Bod vzplanutí (°C): údaje nejsou k dispozici
   Hořlavost: údaje nejsou k dispozici 
   Samozápalnost: přípravek není samozápalný
   Meze výbušnosti: horní mez (% obj.): údaje nejsou k dispozici 
    dolní mez (% obj.): údaje nejsou k dispozici 
   Oxidační vlastnosti: nemá
   Tenze par: údaje nejsou k dispozici
   Měrná hustota: 1,4-1,5 g/cm3

   Rozpustnost (při 20C):  ve vodě 220g/l
    Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda: nestanoveno 
   

10. Oddíl 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita: Se silnými kyselinami prudce reaguje (za značného vývinu tepla). 

10.2 Chemická stabilita: při doporučeném způsobu použití stabilní.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí: s kyselinami uvolňuje jedovaté plyny

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit: nevystavujte vlivu vlhkosti, ani intenzivnímu zahřívání

10.5 Neslučitelné materiály: kyseliny, silná oxidační činidla, dusitany

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu:oxidy síry, oxidy sodíku
11: 
11. Oddíl 11: Toxikologické informace

  
Při nakládání předepsaným způsobem se nepředpokládá poškození zdraví.

11.1 Informace o toxikologických účincích 
Akutní toxicita siřičitan sodný

 LD 50 orálně, potkan (mg/kg):     2610
 LD 50 orálně, králík (mg/kg):     nestanoveno 
 LD 50 dermálně, potkan  mg/kg):     >2000 
 LC 50 inhalačně, potkan 4 hod. (mg/l):   >5,5  
  

Žíravost/dráždivost
  Žíravost/dráždivost pro kůži: Mírně dráždivé účinky.

  Vážné poškození očí/podráždění očí: Mírně dráždivé účinky.
Senzibilizace dýchacích cest/senzibilace kůže: u citlivých jedinců je možná.
Mutagenita v zárodečných buňkách:Na základě dostupných údajů nesplňuje kriteria pro klasifikaci.
Karcinogenita Na základě dostupných údajů nesplňuje kritéria pro klasifikaci.
Toxicita pro reprodukci:Na základě dostupných údajů nesplňuje kriteria pro klasifikaci.
Toxicita pro specifické cílové orgány- jednorázová expozice: Na základě dostupných údajů nesplňuje kriteria pro 
klasifikaci. 
Toxicita pro specifické cílové orgány- opakovaná expozice: Na základě dostupných údajů nesplňuje kriteria pro 
klasifikaci. 
Nebezpečnost při nadýchání Podle dostupných údajů nejsou klasifikační kriteria splněna.

  
11.2. Potenciální akutní účinky na zdraví:

Symptomy a účinky: Prach dráždí dýchací cesty, oči a vlhkou pokožku. Při požití způsobuje bolest břicha, 
zvracení a průjmy. Při kontaktu s očima má mírně dráždivé účinky. 

12. Oddíl 12: Ekologické  informace
  

Zabránit úniku do vodních toků a kanalizace. Pokud dojde k úniku přípravku, zavolejte ke zneškodnění oprávněné 
osoby. 

12.1. Ekotoxicita 
   Akutní toxicita pro vodní organismy:

LC50 , 96 hod., ryby (mg/l) :      220-460  (Leucidus idus) 
EC50 , 48 hod., dafnie (mg/l):      273   (Daphnia magna) 
IC50 , 72 hod., řasy (mg/l):     nestanoveno 
EC50  , 17 hod., bakterie (mg/l):     770

cicicicii 
ziziziciciccicicici 

nnnnoooo o 

guguguuujejjejejejeje (za značnénénénénénénénééhohhhhhhhhhh  vývinu tetteteteteeteteppla).

sssooboboboboobobu použititttttitttíííííííí stststststststststtabababababaabababababa ilililililllllníníníníníníní.....

eeelililiiinanannnnn mi uvolňuňuuuuuuuujjjjejejjjjjj jedovaté pppppppppplyl ny

ttt::::: nnnennn vystavujujujujujujujujujju teteeettetettetete vlvlvlvlvvlvvvlivivivivivivuuuuuuuu vlvlvlvlvlvlvlvlvlhkhkhhkhkhkhkhkhkhkhkosososososososostititititititititi, ani intenenenennzzzzivnímu zaaazaaazaaahřhřřhřhřhřřřhřhh íííííív nánánáánááááá íí

ssisissisisisiilllnlnll á oxidačačačačnnínínn  činidddd alalaalaaa, dusitany

ddudududuuuuu::oxidy síry, oxidy yy sosososooooodíddd ku

oooggigiggigigigickc é informace

nýnýnýnýnýýýýýmmm mm způsobemememem se nenenenepřpřpřpřeeeedpopopopopokládá popopopooškšššš ození zddddddrarararararavívvvvv .

ooooogiggggiggg ckých účincích 
čičiičiitatatatattatan sodnýýýý

kakakaaannnnnnn (mg/kg)::     26100000000000
álálálllíkíkíkíkíkíkk (mg/kg):   nnnnnnesesesesesesessstattt nonononononononoveveeveeveeeennnno 

ěěě,,,, ppopppp tkan mg/kg):     >2>2>2>2>2>2>2>>2>2> 00000000 0
nnnnně,ě,ěě,ě,ě,ě, potkan 4 hoh d. (mggggggggg/l////// ):  >>5,5,55 5555  

dddrrárárááráráááždž ivost
/d/d/dddrárárárárárráždivost ppprp o o o  kkkůk žižižiži: Mírně ddrddd áždivé úúúúúčiččč nky.

é  é é  popoppppp škozeníí očočočočočočí/pooooooddrddddd ážážážáždění očí: Mírnrnrnrnněěěěě dráždivéééé úúúúúúčičičičičičičiččinknknnnknknknknnnn y.y
zzzzzibibibibbbbbili izace dýdýýýýýýchchchchchchchhacícícícícících h hhhh cestststst/s/s/s/sene zibilaceceeee kkkkůže: u cittttttllililllllll vývývýývýývývývývývývýchchchchchchchchh jjjjjjjjjjededededededededededdinců

uuuttatatataaaageg nita v zzzzárá ooododečnýchhhhhh bbbbbbuňňňňňkách:Naaaaa zázzz kladě doststsstststsstsstupupupupupupupuppupnýnýnýnýnýnýnnýnýnýchchchchchhchchh úd
KaKaKaaarrcrcrcrcrr inogenittttaaaa NaNaNaNaNNN  základě dostupnýcccch h hh h úúúdú ajů nespspspspppspspsplňlňlňllňllňuje krkrkrkrkrkrrkrkrkk iittititittéria
TToToToTooToToxix cita proooo reprodudududududukck i:Na základě dddddosooo tupných hh h h úúdúdúddajjůůůů nenenenenenenneneneesplň
TTToToTTT xicita pppprrror sssspeecicicicicicififififff cké ééééé cícícícícícíloll vé orgánánánánnyyyy- jednorázázzzzzázzzázzovovovovoovoovo ááááá á áááá exexexexexexexexxpopopopopppppp zic
klasifikacccccccciiii.i. 
Toxicitataaaaaaaa ppppppppppro specifické cílové oooorgrgrgrgrgány- opakovannnnnnnnnááááááááá exxexexexexexexexexee poz
klassififffffffikkikkkikikikkikiki accccccciiiii.i.iii  
Neeebbbebebebbbb zpzpzpzpzpzpzpzppppečečečččččččnnnnon st přiřiřiřiřiřiřiřiřiři nadýcháníníníníí PPPPPodle dostuuuuuuutututupnpppppppp ýcccccccchhhh úúdúúú ajů

 
11.2. PoPooooooooooteeeeeeeencncncncncncncncn iálnlnlnlnlnnlnlní aakakakkakaaaa ututttututttttutní účinkkkkky yyyy na zdravvvví:íí:í:í:í:í:í:::

Syyyyyyyyymmmmmmmmmmptptptptptptpppppp oomomomomooooo y y y y y yy y yy aaaa aaa účúčúčúčúčúčúččú inky: PrPrPrPrracaaaa h dráždí ddddddddddýcýcýcýcýccýccýccýchahahahahahahahaahacícícícícícícíccí ccccest
zvraceníííííí aa ppppppppprůrůrůrůrůůrůrůůrr jmj y. Přiiii kokokokkontaktu s očočočočoočočoočččimimmimimmimmimimmaa aaaaaaaaa mmámmmmmmmm mí

1211211111 . OdOddddddddíllll 11111111122222222:: EkEkEkEkE ologické ininininininininnnnfooooormrrrrrrrrr ace
 

Zaaaaabbrbb ánit úniku dddddooo o vodních tooooooookůkůkůkůkůkůkůůkůkůků aaaaaaaaa kkkkkkkkkaaanaaaaa ali
oosooooooo obobobooboboboo y. 

12111 .1. Ekotoxiccccititititta aaaa
AkA utní toxoxoxoxxicicicicita pro vovoooooooooodndndndndndndndnd ííí í í ííííí orrrrorrrgagagagggggggg nism
LCLCLCLC50505050 , 999996 6 6 66 hod., rybyyyyyyyyy (mgmgmmgmmgmgmgmgmgmg/l/l/// )))) ) )) ::  

C 0 , 444448 hod., daaaaaaaaafnfnfnf ieieieieieieeeeeee ((((((((((mgmmmmmmmm /l):  
2 hod., řřřřaasasaaaaa y yyyyyyyy (m(mg/g///l)))l)))l)l): 

od., baktett iiiiriie e (m



CTX-12 CLP 2015 5 / 5 

12.2. Mobilita půdy: neuvádí se 
12.3.  Persistence a rozložitelnost: nestanoveno 
12.4. Bioakumulační potenciál: nestanoveno 
12.5 .Výsledky posouzení PBT a vPvB: nestanoveno 
12.6. Jiné nepříznivé účinky: bez dalších údajů

   CHSK: údaje nejsou k dispozici 
   BSK5: údaje nejsou k dispozici 

13. Oddíl 13: Pokyny pro odstraňování

13.1. Metody nakládání s odpady: Při zneškodňování musí být dodrženy platné předpisy pro nakládání s odpady  
podle kategorizace a katalogu odpadů. Nesmí se odstraňovat společně s odpady z domácnosti. Nepřipustit únik do 
kanalizace. 

13.2. Způsoby zneškodňování kontaminovaného obalu: Postupovat stejným způsobem jako při likvidaci přípravku. 
Použité plastové nádoby lze po dokonalém vyprázdnění a vymytí využít jako druhotnou surovinu, jinak je nutné 
likvidovat u k tomu autorizovaných osob. Řiďte se příslušnými ustanoveními zákona o obalech.

14. Oddíl 14: Informace pro přepravu
  
  Tento přípravek není nebezpečným přípravkem pro přepravu (nepodléhá ADR/RID, IMDG, ICAO/IATA). 

          
15. Oddíl 15: Informace o předpisech  

15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 
nebo směsi

Nařízení REACH: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, 
povolování a omezování chemických látek, v platném znění
Nařízení CLP: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a 
balení látek a směsí, v platném znění
Směrnice DSD/DPD: Směrnice 67/548/EHS a směrnice 1999/45/EHS
Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů 
(chemický zákon)
Zákon č. 185/2001Sb. o odpadech v platném znění
Zákon č. 477/2001 Sb. o obalech v platném znění
Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění
Zákoník práce v platném znění

Přípravek podléhá povinnosti označování podle Nařízení o nebezpečných látkách v platném znění

  15.2. Posouzení chemické bezpečnosti

Pro přípravek nebylo vypracováno posouzení chemické bezpečnosti. 

16. Oddíl 16: Další informace

Úplné znění klasifikačních zkratek uvedených v odd. 2 a3: zkratky neuvedeny 

Pokyny pro školení: Viz Zákoník práce v platném znění

Doporučená omezení použití: Přípravek je určen k neutralizaci chloru v bazénové vodě. Řiďte se pokyny 
na etiketě přípravku. Nepoužívejte přípravek k jiným účelům, než pro který je určen (viz bod 1.2)

Další informace: Další informace poskytne zpracovatel bezpečnostního listu, výrobce nebo dovozce ČR

Zdroje nejdůležitějších údajů: Bezpečnostní list výrobce, odborná literatura a databáze, zejména TOMES a 
EUROLIST, ECDIN, SAXś Dangerous Properties of Industrial Materials – 8. edition. 

Změny při revizi bezp.listu: Bezpečnostní list změněn pouze formálně, aby odpovídal požadavkům Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) – revize 1 
Revize 2-Aktualizace dle nařízení ES č. 1272/2008 – doplněny body 2 a 3 
Revize 3-Aktualizace bodu 2 

  

   Prohlášení:
Bezpečnostní list obsahuje údaje pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 
Uvedené údaje odpovídají současnému stavu vědomostí a zkušeností a jsou v souladu s platnými právními 
předpisy. Nemohou být však považovány za záruku vhodnosti a použitelnosti výrobku pro konkrétní aplikaci. 
Za zacházení podle existujících zákonů a nařízení odpovídá uživatel.
Tento bezpečnostní list ruší a nahrazuje všechna předchozí vydání.

dddoododoododododdrženy plpllplatatatatatatatnénénénénénén ppředpppppppppisisisiiiiii y pro nnanann kláddddánánánáná í s odpaddddy yyyyy  
ovovovvvatataaaaa  společně s ododododdddpapapapapapapadydydddd zzzzzzz ddomááácá noststststti.ii.i.. Nepřipustttttttititittittititt úúúúúúúúúnik kk dodododo 

PPoPoPooPooosstupovat stejným způsobebebebem mmm m mm jajajajajajakokokokoo ppři likvidaaaaccciccccccc pppříprprrrprrrrrpravavavvvvvku
něněněěěěěěnnnínnn  a vymytí využít jako o druhotnou u uu uuu sssus rovinu, jinnnnnnnannn k kkkkkk jejejejejeejejejej nnnnnnnnnutn

řííříísslslslslsllslušuu nými ustststtstananananana ovoooo eními zázázázáákokokkokok na o obbbbbaalalala ech.

mmmmm pppppppro přepravavvvvvvvvuuuuuuuuu (nepodléháháháháháháháháháháhá ADR/RIDDDDD,,,, IMDG, ICAO/IIIIIATATATATATAAAA))).)  
  

   

vvívívívííí aaaaa životnííhohohohohohohohohohoho prostředídídídídídídídídíd /s/s/s/s/s/s/s//ssspecifické é é é prpppp ávní předpppppppppisi y y ýýýtýtýýýýýýkkkkkkakkk jíc

nínínííí EEEEEEvropskéhéhhhéhhhéhhoooooooooo papapapaaaaarlrlrlrlrlrlrrlrlamamaaaaaaaa eneneneneneneneneentututututututuutut  a Rady (E(E(E(E(ES) č. 190700707707070700 /2/2/2/22/2/2/2/2// 006666666666 ooooooooo reg
ccccchehehhhhhh mickýchhhh lálálálálátek, vvvvvvv ppplpppppp atném znění

nííí EEEEEEvropskéhhhhhhhhhho oo ooooo pappp rlamamamammmmentu a Rady (E(E(E(E(ESSS)S  č. 1272/20000000000000000008888888888 ooooo oo kla
vvv plpppplppp atném zněnííí

::: SmSmSSSSS ěrnice 67/548/EHHHSSS a aa aa smssss ěrnicee 1111199999 9/45/EHSHSSHSHSHSHSHSHHSH
111 SSSbSSSS . o chemických látttttttkákkkk chh a cheeeemimimimim ckých přřřípípípípípípíííí raavcvcvcvcvcvvcvcvcvccícícícícícícícíccící hhhhhhhh a o

)))
00000000000111S111 b. o odpdpdpdpddd addddecececech v plaaata nééééém zněníííí

2222000000000000001 Sb. o obalalalalecececech v plplplplaaaataaaa nééééém zněníííí
888//2/2/2/2222000 0 Sb. o ochraně ěěě veveveveřejnnnnného zdrararaaavívvvív  v platnémm m mmmm mmm m znznznzznznznění

áácácácácccceeeeee v platnééééééééééémmm mmmm mmm m znznzznznznznznznznněněnněněěě íí

ááááá pppoppp vinnosti oooooooooooznnnnačačaaaaa ovvvv nánnnííí íí pooddlddd e Nařííízezezezezení o nebezpepepeppepeeppeeečččnččnččččč ýcýýcýcýcýcýcccýcýý hhhhhhhhh látk

hhhhhememeememeeme ické bezpečnososososososoosti

veveveeekkkkkkkk nebylo vvvvvvypypyppprararaarararaaaracocccc váváváváváváváááno posososososososososouzení cccccheheheheh mické bebebbebebeb zpzpzpzpzpzpečnoststststsssti.

66666:::: DaDaDaDalššššíí íí infofofoformmmmmmmmmmacacacaacacccacaceeeeeeeee

éé é éé zzznznzz ění klassssssssifikkkkkkačačačačačačních zzzzkrkrkk atek uvedeeeenýnýnýnýn ch v odddddddd... 2 2222 2 2222 aa3a3a3a3aaaa33::::::::::v zkzkkkkkkkkkratk

oooookkykykkykykykykyny pro šššškkkok leeeení: Viz Zákokokooooonník prácccce e ee e vvvv platném zněněněěěněněěně íííí

DoDoDDDDD poručennnán oooooooomememmmmezeníníníníníní ppppppoužití: Přípppprarararaavvvvek je určččččenenenenenenene kkkkkkkkkk nnnnnnneutrtrtrtraliz
nan  etiketěěětěěěěě ppppřřířířípravkukukukukuku. ..... Neppppopp užívejtetetetee přípravek kkkkkkkkkkk jijiiijiijiijinýnýnýnýnýnýnýnýnýným m mmm mm m úúčúúúčúúčúúúú elů

Další inininininininininiiinfofofooooorrmrrrrrrrr aca e: Další informacacacacceeee poskytne zpracovovovovatel

Zddddddddddrrrrrorrrrr jejejeejeeee nnnejejejejejejeje důůůůůůůůůleleleleleleleellležižžžžžžžž těěěěěěěěěějjjšjjjjjjjj ích údajajajajjůůůůů::: : Bezpečnooooonoooooststttttttttnínnnnnnnn  listtt t vvvývvvv ro
EUEUUUUUUUUROOOROOROROROOOLLLILLLLLL STTTTTTTT, ECCECCECECECECCECDIDDIDIDIDIDIIN, SAXXś ś ś ś ś DaDDD ngerous ss s sss PrPrPrPrPrPrPrrrropopooooooo eeeerereereeee ties o

Zmměněněněněněněnněnnnnyyyy přpřpřpřpřpřpřpřpřppp iiiii ii rereeeeeeeeevvvviviv zi bezzzzp.p.p.p.p lllil stu: Bezpzpzpppppppečečečečečečččččnooonoooonoostststsss ní lis
Evropskééééééééééhohohohohohohohoohohoo parlamentntntntntuuuu a Rady (((((((((((EEEES) ) čččččč.ččččč  19999909999 7/2
ReReReeReReReReReReReeviviviviviviviv zezezezezezezezezee 22222222222--AkAAAAAAAAA tualizaccccce e e ee dle nařízeeeeeeeeenínnnnnnn EEEEESSSSSSS SS ččččččččč.č  127
ReReReReReReReReevizezezeezezezezee 333-A-A-A-A-Aktualizazazaaacecccc  bodu 2

 

 Prrrrrrrrroohoooooo lášení:
BBBeBBBBBBBB zzzzpzpz ečnosttníníníníní list obsahuuuuhuhuhuuujejejjejejejejeeje úúúúúúúúúúdadadd jeejejejjj  pro
UvUvvvvvvvvvvedené údúdúdúdúdaje odpooovívívívííííídddadddddddd jí součas
předpisyy.... NeNNNeN mohou býýýýýýýýýtttttt tt všvšššššvšššakaaaaaaaa  pova
ZaZaZaZa zacháháháháázzzzení podleeee eexixixixxixixixxiistststststststtsttujuuuuuuuuuu ícíccccccccích 
Teentntntnto oo o bebebebebezpečnostníníníníníníníníí lississssssstt t tttt tt rurururururururururušššíššššššš  a n


